

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/574,AKTUALNOSCI-29-07-2011-r-Zmiany-w-przepisach-dotyczacych-gospodarki-odpadami-now.html>  
03.05.2024, 07:25

Strona znajduje się w archiwum.

29.07.2011

## AKTUALNOŚCI 29. 07. 2011 r. Zmiany w przepisach dotyczących gospodarki odpadami - nowe uprawnienia dla Inspekcji Ochrony Środowiska

Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r., która ma spowodować faktyczne dostosowanie polskiego systemu gospodarki odpadami komunalnymi do standardów europejskich, została opublikowana w Dzienniku Ustaw. To daje podstawę do rozpoczęcia prac przygotowawczych do jej wdrażania nie tylko dla organów samorządowych, czy przedsiębiorców, odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, ale także dla organów Inspekcji Ochrony Środowiska. Od 1 stycznia 2012 r. do Inspekcji Ochrony Środowiska będzie należał nowy obowiązek kontroli przestrzegania ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Inspektorzy będą mieli między innymi zadanie kontroli gmin w zakresie wykonania obowiązku osiągania wymaganych poziomów odzysku, recyklingu i przygotowania do ponownego użycia określonych rodzajów odpadów opakowaniowych, a także ograniczania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, przekazywanych do składowania. Za naruszenie przez gminę tych i innych, wymienionych w nowej ustawie wymagań, wojewódzki inspektor ochrony środowiska nakłada, w drodze decyzji, kary pieniężne. Ustawa obliuguje także Inspekcję Ochrony Środowiska do kontroli gminnych jednostek organizacyjnych, odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. W przypadku, gdy jednostka taka nie spełnia warunków, określonych w ustawie, wojewódzki inspektor ochrony środowiska zakazuje, w drodze decyzji, wykonywania przez tę jednostkę działalności na okres 3 lat. Ustawa przewiduje także duże sankcje finansowe dla przedsiębiorców, którzy nie przestrzegają określonych prawem warunków i ograniczeń.

